Ce document ne peut être reproduit que dans son intégralité, annexes comprises. Folio 1 / 7
Only the entire document including annexes may be reprinted.
Institut national de l’environnement industriel et des risques
Parc technologique Alata • BP 2 • F-60550 Verneuil-en-Halatte
Établissement public à caractère industriel et commercial • RCS Compiègne B 381 984 921 - Siret 381 984 921 00019 • 7120B - TVA Intracom FR 73 381 984 921
IM
-1

l’équipement Ex ayant un couvercle plein fileté
(identifié par la lettre B, tel qu’indiqué dans le champ
[f] de la codification), est dispensé de l’épreuve
individuelle compte tenu du fait qu’il a subi un essai
de type sous 4 fois la pression de référence sous 48
bar.
• Conformément au § 16.6 de la norme EN 60079-1,
l’équipement Ex ayant un couvercle fileté avec une
vitre scellée (identifié par la lettre W, tel qu’indiqué
dans le champ [f] de la codification), ayant subi un
essai de type sous 3 fois la pression de référence
sous 36 bar, l’essai individuel de série peut être
remplacé par un essai par lots selon les critères
définis dans ce paragraphe. Les échantillons du lot
de production doivent subir une épreuve de
surpression statique de 18 bar pendant au moins 10
secondes.
• Conformément à la clause G.4.1 de la norme
EN 60079-1, les instruments répertoriés dans le
champ [e1] de la codification, qui sont les seuls
adaptés à une utilisation avec un fluide de process
inflammable, doivent subir une épreuve de
surpression statique, d’une valeur de pression de
0.6 bar, pendant au moins 2 min.
ROUTINE EXAMINATIONS AND TESTS:
• In accordance with clause 16.2 of the EN 60079-1
standard, the Ex equipment having a blind threaded
cover (identified by the B letter, as indicated in [f] field of
the key code) is exempted of routine test due to the fact
that it has undergone a static type test at 4 times the
reference pressure under 48 bar
• In accordance with clause 16.6 of the EN 60079-1
standard, for the Ex equipment having a threated cover
with cemented window (identified by the W letter, as
indicated in [f] field of the key code), that has undergone
a static type test at 3 times the reference pressure under
36 bar, the routine overpressure test could be replaced
by a batch test according the criteria specified in this
clause. The samples of the production batch must have
successfully passed an overpressure test, during at
least 10 seconds under 18 bar.
• In accordance with clause G.4.1 of the EN 60079-1
standard, the instruments listed in the [e1] field of the
key code, that are the only suitable for use with a
flammable process fluids, shall be submitted to the
routine overpressure test, at a pressure value of 0.6 Bar,
for at least 2 min.
16 DOCUMENTS DESCRIPTIFS :
Les documents descriptifs cités ci-après, constituent la
documentation technique de l’appareil, objet de la présente
attestation.
16 DESCRIPTIVE DOCUMENTS:
The descriptive documents quoted hereafter constitute the
technical documentation of the equipment, subject of this
certificate.
Titre / Title Réf. / Ref. Rév. / Rev. Date / Date
GUB 101 / GUB 101W AM005 04 29-03-2019
GUB 102 / GUB 102W AM006 04 29-03-2019
GUB 100 / GUB 100W AM007 04 29-03-2019
Extension for GUB 102 AM008 03 29-03-2019
Flame arrestor 400 - STD AM009 05 28-03-2019
Flame arrestor series LD AM050 07 29-03-2019
GUB 102 / GUB 102W Steel AM052 02 28-03-2019
Extension for GUB 102 Steel AM053 01 28-03-2019
Threaded joints for GUB AM054 00 08-03-2019
Identification and certification tags DM151 02 14-12-2021
 Safety note «Pressure and Differential Pressure
switches, gauges and transmitters, COMHAS Series AT-
10****» (7 pages)
 02 07-01-2022
TECHNICAL NOTE ATB10**** Pressure and Differential
Pressure switches, gauges, temperature switches,
transmitters COMHAS Series AT-10**** (14 pages)
 02 07-01-2022
Manufacturing Procedure, Procedura Sigillatura
Custodie COMHAS ATEX/IECEx
 00 15-03-2019
14 Attestation d’examen UE de type / EU-Type Examination Certificate n° INERIS 21ATEX0033X  Indice / Issue N°00
Ce document ne peut être reproduit que dans son intégralité, annexes comprises. Folio 7 / 7